
 1 

  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 47224/09-09-2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 18
ης

 Τακτικής Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 

 

Αρ. Αριθ.  Απόφασης 272/2013 

                                                    ΘΕΜΑ 

Επιχορήγηση πολιτιστικών συλλόγων του ∆ήµου Ιλίου, 

έτους 2013 

 

Σήµερα στις 5 Σεπτεµβρίου 2013 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 
ύστερα από την υπ’ αριθµ. 45393/30-08-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 
∆ηµητρίου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. 
∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  30-08-2013.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
                                                     Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ,   ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, 
ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, 
ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ 
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

                 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.: ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  & ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΩΕΒ-9ΧΠ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

  
******************* 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 4
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά στην επιχορήγηση πολιτιστικών 

συλλόγων του ∆ήµου Ιλίου, έτους 2013. 
Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 45918/03-09-2013 έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψη: 
� Το άρθρο 93 παρ. 1 του Ν. 3463/06 
� To άρθρο 202 του Ν. 3463/2006 σχετικά µε επιχορηγήσεις και βοηθήµατα 
� Το υπ’ αριθµ. 45344/2013 έγγραφο µε την πρόταση του ∆ΗΚΕΠΑ Ιλίου για τα ποσά των 

επιχορηγήσεων των αθλητικών συλλόγων έτους 2013. 
Παρακαλούµε να αποφασίσετε την επιχορήγηση των πολιτιστικών συλλόγων που 

δραστηριοποιούνται στο ∆ήµο µας για το έτος 2013. 
Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό οικονοµικού 

έτους 2013 του ∆ήµου µας στον Κ.Α. 00.6735 µε τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς 
συλλόγους και σωµατεία» ποσού 90.000,00 €». 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ορίζει διαπαραταξιακή επιτροπή η οποία θα έχει σαν στόχο να αξιολογήσει τη δράση και 
την προσφορά των συλλόγων της πόλης µας για την αντικειµενικότερη επιχορήγηση τους 
και να εξετάζει τον τρόπο διάθεσης των χορηγούµενων από το ∆ήµο χρηµάτων, τους ∆.Σ. 
κ.κ. Κουκουβίνο ∆ηµήτριο ως Πρόεδρο, Κουµαραδιό Γεώργιο, Βοµπιράκη Νικολέττα, 
Σταµατόπουλο Γεώργιο, Κακούρη Αντώνη & Χρόνη Γεώργιο. 

2. Εγκρίνει: 
Α) Την επιχορήγηση των Πολιτιστικών Συλλόγων του ∆ήµου µας, µε το συνολικό ποσό των 
71.000,00 €. 

Η κατανοµή στους Πολιτιστικούς Συλλόγους θα γίνει ως ακολούθως: 
1. ΕΝΩΣΗ ΚΡΗΤΩΝ       20.000,00 € 
2. ΕΝΩΣΗ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ                           12.000,00 €  
3. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΚΑ∆ΩΝ       8.000,00 € 
4. ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗ ΕΣΤΙΑ    5.000,00 € 
5. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ         2.500,00 € 
6. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΛΟΓΑ       2.500,00 € 
7. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗ     2.000,00 € 
8. ΈΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΟΣ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΣ  
    ΟΜΙΛΟΣ (ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ.)       2.000,00 € 
9. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΙΟΣΩΤΩΝ «Η Ευαγγελίστρια»    7.000,00 € 
10. ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ηλείων «Η Αρχαία Ολυµπία»      7.000,00 € 
11. 2ο Σύστηµα Προσκόπων Ιλίου       1.000,00 € 
12. Επιτροπή Ειρήνης Ιλίου                  1.000,00 € 
13. Σύλλογος Αθιγγάνων «Αγκαλιάζω»     1.000,00 € 
     ΣΥΝΟΛΟ:                  71.000,00 € 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΩΕΒ-9ΧΠ



 3 

 

Β) Πίστωση συνολικού ποσού 71.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6735 του προϋπολογισµού του 
∆ήµου οικονοµικού έτους 2013. 

Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν στο όνοµα κάθε Πολιτιστικού Συλλόγου 
 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ. 

 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ      

ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΩΕΒ-9ΧΠ


